tulum Generale.* 

Dilectissimi filii, 

Magno gaudio affecti neque modicam spem concipientes, vos contue

mur, qui coetus delecti iique auctoritate graves estis venerabilium et 

illustrium Familiarum Eeligiosarum ; vobisque Nos iuvat salutem dicere 

plurimam, atque egregiam, quam de vobis habemus, opinionem gratum

que animum Nostrum significare. 

2 Carm. I, 1, 36, vv. 31-33; Migne, P.G. 37. 519. 
* Die 23 mensis Maii a. 1964. 
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Convenistis Romam ad celebrandum Capitulum Generale uniuscuius

que Instituti vestri ; quae quidem res, licet in primis Ordinem vel Con

gregationem vestram tangat, tamen etiam in vitam Ecclesiae redundat, 

quae a fiorenti condicione vitae religiosae magnam repetit partem vi

goris sui, studii apostolici, ardoris sanctitatis adipiscendae. 

Praeterea Nos adiistis, non solum ut obsequia Christi Vicario qua 

filii addictissimi et amantissimi praeberetis, sed etiam ut Benedictionem 

Apostolicam impetraretis, quae vobis ipsis, Institutis vestris et prae

sertim negotiis in Capitulis vestris tractandis prodesset, e quibus, 

quemadmodum probe confidimus, salutares percipientur fructus, ita ut 

vita religiosa impensius et alacrius ducatur. 

Quamvis singulos hos coetus vestros libentissime seiunctim coram 

admisissemus, et ad unumquemque pro peculiari indole et necessitate 

verba fecissemus, tamen praeoptavimus omnes simul excipere, quo 

maius pondus huic colloquio communi tribueremus, eo vel magis quod, 

hac opportuna oblata occasione, Nobis visum est quaedam exponere, 

quae ad omnes pertinent religiosos, quotquot sunt per orbem terrarum. 

Imprimis vos animadvertere volumus Institutorum religiosorum 

momentum maximum et eorum munus plane necessarium esse Ecclesiae 

hisce temporibus. Est quidem fatendum doctrinam de universali ad 

sanctitatem vocatione fidelium cuiusvis ordinis et condicionis multum 

in praesenti, ac merito quidem, commendari; quae eo innititur, quod 

primaria ratione ii baptismi Deo consecrantur. Praeterea horum tem

porum necessitates postulant, ut ardor vitae christianae in ipso mundo 

ferveat et animos accendat, scilicet « consecrationem mundi )) requirunt, 

cuius rei officium praesertim ad laicos pertinet. Haec omnia e provi

dentis Dei consilio contingunt, estque cur de tam salutaribus inceptis 

gaudeamus. 

Cavendum tamen est, ne ea de causa germana notio vitae religiosae, 

ut semper in Ecclesia viguit, obscuretur, atque iuvenes, cum de deli-

gendo vivendi genere cogitant, aliquo modo praepediatur, propterea 

quod peculiare munus et momentum immutabile status religiosi in Ec

clesia non amplius distincte et dilucide perspiciunt. 

Visum est igitur Nobis inaestimabile pondus vitae religiosae eiusque 

munus necessarium in mentem revocare ; hic enim status, qui e voto

rum evangelicorum professione indolem propriam accipit, est, secun

dum exemplum ac doctrinam Iesu Christi, perfecta vivendi ratio, quippe 

quae eo spectet, ut caritas augescat et ad absolutionem perducatur; 
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aliis autem vitae generibus fines, utilitates, officia temporalia, quam

quam per se legitima, sunt proposita. 

Altera ex parte nunc cum maxime Ecclesiae opus est testimonium 

publicum et sociale, quod vita religiosa impertitur. Nam quo impensius 

officium laicorum expetitur vitam christianam in ipso mundo agendi 

et propagandi, eo magis postulatur, ut exempla praefulgeant eorum, qui 

mundo re vera renuntiant, atque adeo aperte demonstretur Regnum 

Christi non esse de hoc mundo.} 

Ita fit, ut professio votorum evangelicorum adiungatur consecrationi, 

quae propria est baptismatis, et hanc, quasi quaedam consecratio pe

culiaris, compleat, eo quod Christifidelis se Deo penitus committit ac 

devovet, totam vitam suam efficiens eius unius famulatum. 

Haec omnia cum alia re conectuntur, de qua paterno et sollicito ani

mo vos monemus ; scilicet oportet plurimi faciatis vota religiosa eorum

que usui et exercitationi magnum momentum tribuatis. Nullo enim 

alio modo ducere potestis vitam congruentem et consentaneam statui, 

quem elegistis et in quo sic vobis est versandum, ut efficaciter adiuvet 

progressionem ad caritatem perfectam, et fideles inde accipiant testi

monium vitae christianae ad eamque inflammentur. 

Quamquam hominum condiciones temporibus proxime praeteritis 

non leviter sunt immutatae atque adeo religiosorum vivendi ratio ad 

eas necessario est accommodanda, tamen ea, quae ex ipsa natura con

siliorum evangelicorum consequuntur, vim suam omnino retinent nec 

ullo pacto queunt imminui. 

Summopere igitur in vitae actione religiosam oboedientiam excolite. 

Ea est et manere debet holocaustum, uti appellant, propriae volun

tatis, quod Deo offertur. Quod sacrificium sui eo fit, quod submisse le

gitimis Moderatoribus paretur, quamvis auctoritas exercenda sit intra 

fines caritatis et cum respectu personae humanae, et licet haec nostra 

aetas religiosos vocet ad plura gravioraque munera obeunda et ad